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36 § HANKINTOJA KOSKEVAT LINJAUKSET  
 
VATE 36 § 12.10.2021   DIAARI: 0/ /0 
 
 Väliaikainen valmistelutoimielin kävi edellisessä kokouksessa lähe-

tekeskustelun linjauksista koskien niitä kuntien ja kuntayhtymien tu-
levia kilpailutuksia, joiden sopimukset siirtyvät hyvinvointialueelle. 

  
 Keskusteluissa nousivat esille muun muassa siirtyvien sopimusten 

hankintakausien pituus ja muut periaatteet. 
 
 Asiaa on valmisteltu ja esityksenä on, että väliaikainen valmistelu-

toimielin pyytäisi valmistelussa mukana olevia osapuolia huomioi-
maan mahdollisuuksien mukaan alla olevat linjaukset tulevissa sote-
hankinnoissaan. 

 
 Hankintojen kilpailutuksissa käytettävät sopimuskausivaihtoehdot: 
 

1. Määräaikainen sopimus vuoden 2022 loppuun saakka, jonka jäl-
keen erilliset optiovuodet (esim. 2023, 2024 ja 2025) siten, että 
jokaisen optiovuoden osalta tehdään erillinen optiopäätös esi-
merkiksi viimeistään kolmea kuukautta ennen kunkin optiovuoden 
alkua.  
 sopimuksessa olisi hyvä mahdollistaa myös optioiden osittai-

nen käyttöönotto.  
2. Määräaikainen sopimus vuoden 2022 loppuun saakka, jonka jäl-

keen sopimus jatkuu toistaiseksi voimassaolevana esimerkiksi 6-
12 kuukauden irtisanomisajalla.  
 irtisanomisaika mahdollistaa sen, että uutta kilpailutusta pys-

tytään valmistelemaan ja sopimuskauden aloitusajankohtaa 
arvioimaan rauhassa hyvinvointialueella 

 irtisanomisaikaa määritettäessä on hyvä ottaa tilaajan omien 
suunnitelmien lisäksi huomioon myös se, minkälaisia velvoit-
teita palveluntuottajalle on asetettu sopimuskaudelle ja minkä-
laisesta palvelusta on kyse  

 on tärkeää huomioida sote-palveluita koskeva hankintalain 
kirjaus, jonka mukaan ”Pitkäkestoisia hoito- ja asiakassuhteita 
koskevan sosiaali- ja terveyspalvelun hankinnassa hankin-
tayksikön on määritettävä sopimusten kesto ja muut ehdot si-
ten, että sopimuksista ei muodostu kohtuuttomia tai epätarkoi-
tuksenmukaisia seurauksia palvelun käyttäjille.”  

o ottaen huomioon asiakkaan, jota varten palvelu kilpailu-
tetaan, voi olla syytä tehdä sopimukseen tarkempi kir-
jaus siitä, että yksittäisen asiakkaan palvelu jatkuu tois-
taiseksi voimassaolevana sopimuksena hankintasopi-
muksen päättymisen jälkeenkin.  
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o hankintasopimuksessa tai palvelunkuvauksessa tulisi ol-

la ehdot, jotka kattavat asiakaskohtaisen palvelun 
muuttamista koskevat ehdot.  

 
 Ottaen huomioon, että päätös option käyttöönottamisesta tulee teh-

dä viimeistään kolmen vuoden kuluttua alkuperäisen sopimuksen te-
kemisestä, on vaihtoehto 2. pääsääntöisesti joustavin.    

  
 Linjausten tavoitteena on mahdollistaa tulevan hyvinvointialueen 

mahdollisuudet järjestellä sille siirtyvät erittäin laajat ja monitahoiset 
hankintakokonaisuudet siten, että ne ovat tarkoituksenmukaiset koko 
hyvinvointialueen kokonaisuuden näkökulmasta.  

 
 Kiinteistöjä koskevat vuokrausperiaatteet ja niihin liittyvät palvelut 

valmistellaan vielä erikseen tiekartan mukaisissa hankkeissa, ja niitä 
koskevat ohjeistukset tulevat siten erikseen. Myös näiden osalta on 
kuitenkin todennäköisesti perusteltua pyrkiä välttämään yksittäisiä 
pitkiä sitoumuksia. 

 
 Edelleen väliaikainen valmistelutoimielin kiinnittää huomioita siihen, 

että osapuolten mahdollisissa hyvinvointialueille siirtyvissä leasing-
rahoitussopimuksissa huomioitaisiin alueen veronmaksajien koko-
naisetu.    

 
Päätösesitys Väliaikainen valmistelutoimielin pyytää hyvinvointialueen kuntia, sai-

raanhoitopiiriä, erityishuoltopiirejä ja alueen pelastustointa huomioi-
maan mahdollisuuksien mukaan edellä asian esittelyssä todetut lin-
jaukset niissä kilpailutuksissa, joiden sopimukset tulevat siirtymään 
hyvinvointialueelle. 

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin lisäyksellä, jonka mukaan sopimuksen 

määräaikaisuus voi hyvinvointialueen näkökulmasta olla perustelua 
ulottaa vuoteen 2023 erityisesti pitkäkestoisia hoito- ja asiakassuh-
teita koskevien sosiaali- ja terveyspalvelun hankinnoissa.  
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